
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33789 Sexta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2019 

WELLINGTON PEREIRA BALTAZAR 12555705718
WELLINGTON RICARDO ALBUQUERQUE DE LIMA 20206558540
WELLYTON RODRIGUES MOREIRA 12771136971
WENDEL DA COSTA OLIVEIRA 16542859404
WENDEL VALTER DA SILVEIRA PEREIRA 23798826524
WENDELL DA COSTA PORTIL 20196676813
WENDSON CAMPOS DA SILVA 23665769171
WENDY CLESIA MACIEL DOS SANTOS 16560490360
WENIO FHARA ALENCAR BORGES 16533533933
WERA LUCIA SIQUEIRA RIBEIRO 12786856428
WERBET PEREIRA DA SILVA 19041028954
WERLY FERREIRA MACHADO 20678301519
WESLANE SOARES LIMA 20750864391
WESLEY CARNEIRO DE SOUSA 16635951114
WESLLEY OLIVEIRA SEREJO 20609970822
WESLLEY OLIVEIRA TORRES 20644981673
WHALLEFF PEREIRA DA SILVA 23747140714
WILAME SILVA CASTRO 19041264127
WILLAMS PANTOJA DOS SANTOS 16691459645
WILLIAM CARVALHO DE MIRANDA 13229184423
WILLIAM MOREIRA DE ASSIS 16645845376
WILLIAMS FEITOSA DA GAMA 13729484329
WILLYAM DA SILVA DA CRUZ 13501349423
WILQUEM ROGERIO SANTOS MOURAO 20449110510
YAGO GOMES DA CONCEICAO 19058174223
YAGO KALLIL DOS SANTOS MOCBEL 16302509662
YAN SANTOS RIBEIRO 16207748930
YANNA KAROLINE SANTOS DA COSTA 23783360966
YARA CRISTINA BATISTA SILVA 13451321423
YARA MARIA DA SILVA PIRES 20673019203
YATHA ANDERSON MEDEIROS SOARES 20909193937
YNAIRA DE CARVALHO EVANGELISTA 20666866893
YORANNA ARAUJO DOS SANTOS 16255872840
YURI BARBOSA IGUCHI 20308460523
YURI VIDAL FELIX 20070694081
YWILDHELYA PRISSINA DA SILVA SANTOS 16272475781
ZAYRAH DO SOCORRO SILVA E SILVA 16606722919
ZENILDA DOS SANTOS BARATA 12878451424
ZIZA SENA LOPES 16670140496
ZULEIMA ARAGAO DE FATIMA 13446562272
ZULMIRA MARIA SILVA ALMADA 20961447006

Protocolo: 401258

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 105 de 24 de janeiro de 2019
NOMEAR, ELIMAR COLARES ALVES DE ALMEIDA, para exercer 
o cargo em comissão de Supervisor Administrativo/Ananindeua, 
código GEP-DAS-011.2.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 24 de janeiro 
de 2019.
Luciane de Oliveira e Silva
Presidente
PORTARIA Nº 106 de 24 de janeiro de 2019
Considerando o teor do Ofício nº 006/2019/RH/Vice-governadoria 
do Estado, datado de 09/01/2019.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar do dia 09/01/2019, a cedência da servidora 
MARIA LÚCIA SALGADO BARRA, matrícula nº 3204/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Administração e Finanças, que encon-

trava-se cedida com ônus para a Vice-Governadoria, através da 
PORTARIA Nº 171 de 09/05/2018, publicada no Diário Ofi cial nº 
33.623 de 23/05/2018.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 09 de 
janeiro de 2019.
Luciane de Oliveira e Silva
Presidente

Protocolo: 401051

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 092 de 16.01.2019
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (TRINTA) dias 
de férias regulamentares, no mês FEVEREIRO/2019, conforme 
quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
fevereiro de 2019
Luciane de Oliveira e Silva
Presidente

NOME MATRICULA PERÍODO
 QUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

Antônio Jose Duarte 2009358/1 2017/2018 01.02 A 02.03.2019

Angla Sivie Figueira Marinho 57233112/1 2017/2018 01.02 A 02.03.2019

Celso Luís Nogueira de Lima 3156982/1 2016/2017 18.02 A 19.03.2019

Clovis Nivaldo da Costa Souza 3155889/1 2018/2019 01.02 A 02.03.2019

Jorge Jose Faro Paulo 57232990/1 2017/2018 18.02 A 19.03.2019

Protocolo: 401001

.

.

PORTARIA Nº 102 de 23.01.2019
NOMEAR, HELIA PRATES SANTANA NUNES, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente Regional/Altamira, código GEP-
DAS-011.3.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 24 de janeiro 
de 2019.
Luciane de Oliveira e Silva
Presidente

PORTARIA Nº 103 de 23.01.2019
NOMEAR, EDYANNE MARIA MENEZES MACEDO, para exercer o 
cargo em comissão de Gerente Regional/Santarém, código GEP-
DAS-011.3.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 24 de janeiro 
de 2019.
Luciane de Oliveira e Silva
Presidente

PORTARIA Nº 104 de 23.01.2019
NOMEAR, BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA, para exercer 
o cargo em Comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, 
código GEP-DAS-011.5.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 24 de janeiro 
de 2019.
Luciane de Oliveira e Silva
Presidente

Protocolo: 400842

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 009 DE 24 DE JANEIRO DE 2019
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº45268 de 
21/01/2019.

RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão à servidora Sandra Nunes Rego de 
Loiola, Id. Funcional nº 57205414/1 ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria de Cadastro e 
Habilitação, 60 (sessenta) dias de Afastamento para Tratamento 
de Saúde, no período de 06/11/2018 a 04/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de 
janeiro de 2019.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 401083

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 010 DE 24 DE JANEIRO DE 2019
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/15588, de 15/01/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Gilson Rocha Pires, Id Funcional nº 
5606519/2, ocupante da função de Procurador Autárquico/
Procurador-Chefe, lotado na Procuradoria Jurídica, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (um mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339039 R$ 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão 
da Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de 
janeiro de 2019.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 401087

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 11 DE 24  DE JANEIRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;                                 
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, CRISTINA VASCONCELOS NUNES, 
matrícula nº 57202996, ocupante do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete , código GEP-DAS-011.4, desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, a contar de 
21/01/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 400898
PORTARIA Nº 10 DE 24  DE JANEIRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com 
posteriores alterações;                                 
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, JOSE AUGUSTO PRADO RIBEIRO, 
matrícula nº 6309329, ocupante do cargo em comissão de 
Assessor , código GEP-DAS-011.4, desta Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará – EGPA, a contar de 21/01/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 400900


